למעשה, הרשות המקומית
היא בעלת סמכות בתחומי פעילות מגוונים ויומיומיים,
המשתרעים על פני קשת רחבה של שירותים כגון: תכנון
ובנייה, חינוך, רישוי עסקים, מים וביוב, רווחה ועוד. כתוצאה
מכך, היא גם הגורם העיקרי שאוכלוסיית המקום רואה בו
כתובת לכל המתרחש במרחב הגאוגרפי של הרשות (בלנק
תשס"ד, בן אליא 2004, נחמיאס 2004, חוק התכנון והבנייה,
פקודת העיריות ופקודת המועצות המקומיות, משרד הפנים,
המינהל לשלטון מקומי, 2008 א').

יתר על כן, בנושא השימור, החוק (חוק התכנון והבנייה
והתיקונים לחוק¹) מעמיד את הרשות המקומית בחזית
האחריות לשימור (שחורי ושמיר שנאן 2012).

פעולות אלו, ובעיקר של תושבים מתל בנימין הצליחו, בשלב זה, לעצור את התכניות של העירייה בוועדה המחזית, והמאבק עדיין בעיצומו.

סיכום

הדוגמאות שלעיל מצביעות על חשיבות הרשות המקומית כשותף אסטרטגי הכרחי ביישום שימור המורשת הבנויה בראייה מערכתית רחבה. נוסף לכך, מצביעות הדוגמאות על מקומה החיוני של הקהילה וחשיבות שיתוף הציבור:

הערות

1. חוק התכנון והבנייה התשכ"ה 1965, תיקון 31 – התשנ"א 1991, התוספת הרביעית צ סע' 76 א'
2. את פירוט החוקים ראה בדוח מבקר המדינה 2005, עמ' 57
3. כולל קהילות מגוונות ובכלל זה: תושבים, סוחרים בעלי עניין במרקם וכד'
4. חמו, ע. 2012 ריאיון (4.8.2011)
5. ראיונות: טוכלר, ת. 29.10.2012, שנקר, נ. 29.10.2012.

רשימת מקורות

- ארוז, ת. (2005).

משרד הפנים, המינהל לשלטון מקומי, האגף למינהל מוניציפלי, 2008 א', **"ועדה מקומית/מרחבית לתכנון ובניה: על תכנון ומדיניות התכנון"**, ירושלים.

משרד הפנים, המינהל לשלטון מקומי, האגף למינהל מוניציפלי, 2008 ב', **"תהליך תכנון אסטרטגי לקידום פיתוח מקומי"**, ירושלים.

פקודת העריות נוסח חדש 1964 ותיקונים נוספים. **"פקודת המועצות המקומיות, צו המועצות המקומיות"** (א), התשי"א – 1950, וצו המועצות המקומיות (מועצות האזוריות), התשי"ח – 1958.